

Uczniowie SP 2 odkrywają Kraków i Pieniny w ramach programu "Podróże z klasą"

25 osób z klasy 7 wzięło udział w 3-dniowej wycieczce w ramach programu Ministerstwa Edukacji Narodowej „Podróże z klasą”. Celem wyprawy było poznanie najważniejszych historycznych i kulturowych miejsc Polski. Dzięki wsparciu finansowemu w wysokości 30 000 złotych uczniowie mogli zwiedzić zabytki Krakowa, kopalnię soli w Wieliczce oraz urokliwe Pieniny.

Pierwszy dzień uczestnicy spędzili w Krakowie, historycznym sercu kraju, gdzie zwiedzili Stare Miasto – pełne uroku, zabytkowych kamienic i klimatycznych uliczek. Spacer po rynku krakowskim, wejście do monumentalnego Kościoła Mariackiego oraz podziwianie XV-wiecznego ołtarza Wita Stwosza zrobiły na młodzieży ogromne wrażenie. Zwiedzanie Wawelu, gdzie uczniowie mieli okazję zobaczyć królewskie grobowce oraz Katedrę Wawelską, pozwoliło im lepiej zrozumieć historię i kulturę Polski oraz poczuć bliskość jej dawnych władców.

Kolejnym punktem wycieczki była wizyta w Kopalni Soli w Wieliczce, jednym z najbardziej unikalnych miejsc w kraju, wpisanym na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Tam, podczas specjalnej lekcji przeprowadzonej przez przewodnika – długoletniego pracownika kopalni – uczniowie poznali fascynującą historię wielickich górników, sięgającą początków średniowiecza. Przewodnik opowiadał o legendach i tradycjach związanych z kopalnią, a uczestnicy wycieczki z zapartym tchem słuchali o losach tego niezwykłego miejsca. Spacerowali po solnych korytarzach, oglądali piękne kaplice, w tym kaplicę św. Kingi, oraz podziwiali wykonane z soli rzeźby i płaskorzeźby.

Jednym z najbardziej inspirujących miejsc okazało się Muzeum Żup Krakowskich, które uczniowie odwiedzili po zwiedzeniu kopalni. W muzeum zaprezentowano historię rozwoju technik górniczych i dzieje przemysłu solnego w Wieliczce. Wszyscy zgodnie przyznali, że było to niecodzienne i niezapomniane doświadczenie, które wzbogaciło ich wiedzę na temat lokalnej kultury i tradycji.

Wycieczka zakończyła się pełnym wrażeń dniem w Pieninach, gdzie młodzież mogła odpocząć na łonie przyrody, podziwiając malownicze krajobrazy oraz odwiedzając Zamek w Niedzicy. Urokliwe góry i przepiękne widoki dostarczyły uczestnikom chwili wytchnienia oraz inspiracji. Program „Podróże z klasą” okazał się wspaniałą okazją dla uczniów do zdobycia wiedzy poza szkolną ławką. Dzięki wyjazdowi mogli oni nie tylko poznać liczne zabytki, ale także poczuć wyjątkowy klimat miejsc związanych z historią Polski. Jak podkreślają organizatorzy, edukacja poprzez podróżowanie pomaga w rozwijaniu zainteresowań, kształtuje postawę patriotyczną oraz pozwala młodym ludziom nawiązać głębszą więź z narodowym dziedzictwem. Uczniowie wrócili do Piotrkowa pełni nowych doświadczeń i wspomnień, które na długo pozostaną w ich pamięci.



Podróże z klasą